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 دبیر کمیسیون نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا
 و ارز استان:

 شیوه مقابله با دلالان ارز 
در مشهد تغییر کرد

دبیر کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت 
بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان گفت: با کاهش 
نرخ دلار و هجوم دلالان برای معاملات غیرقانونی 
ارز در خیابان امام خمینی)ره( مشهد، مقابله با آنان 
افزایش یافته و روش های آن نیز تغییر کرده است. 
رسول فرزادفر در گفت و گو با ایرنا افزود: نرخ دلار از 
مدتی قبل میل به کاهش پیدا کرده بود اما با مقاومت 
دلالان در بازار و تزریق نشدن دلار به میزان لازم 
برای کاهش مقاومت نشان داد. وی ادامه داد: از آن 
جا که ارز همراه دلالان کمتر از ۱۰ هزار یورو و دیگر 
ارزهای معادل آن است هنگام دستگیری آنان طبق 
شیوه نامه مربوط به »تامین میزان ارز قابل حمل، 
نگهداری و مبادله در داخل کشور« تبرئه می شوند. 
فرزادفر افزود: دلالان با آگاهی از این شیوه نامه، ارز 
کمتری همراه خود دارند و چون زمان دستگیری، 
ارز همراه آنان کمتر از میزان مجاز است، خرید و 
فروش آنان نیز احراز نمی شود و در نهایت تبرئه 
می شوند. وی ادامه داد: در تغییر روش نظارت بر این 
بخش، افراد فعال در بازار غیررسمی ارز و کسانی 
که اشتهار به خرید و فروش غیرقانونی ارز دارند، 
در طول انجام معاملات یک هفته تا ۱۰ روز زیر نظر 
قرار می گیرند و شناسایی می شوند و پس از اثبات 
اشتهار آنان، حین خرید و فروش دستگیر می شوند. 
فرزادفر گفت: تاکنون چند پرونده برای افراد فعال 
در بازار غیررسمی ارز در مشهد تشکیل و به تعزیرات 

حکومتی خراسان رضوی ارسال شده است.

 آغاز طرح آزمایشی سامانه
  توزیع کالاهای تنظیم بازار

 با اولویت حاشیه شهر 
محمد بهبودی نیا- رئیس اتاق اصناف مشهد گفت: 

سامانه الکترونیکی توزیع کالاهای طرح تنظیم 
بازار به صورت آزمایشی از روز گذشته در مشهد و 
گناباد راه اندازی شد. محمود بنانژاد به »خراسان 
رضوی« افزود: در سال های گذشته به دلیل نوسانات 
ارزی و تشدید تحریم ها شاهد افزایش قیمت در 
برخی کالاها بودیم و دولت برای رفع بخشی از 
مشکلات مربوط به تورم، به برخی از کالاها ارز دولتی 
اختصاص داد تا این کالاها با قیمتی مناسب تر به 
دست مصرف کنندگان برسد اما فروش خارج از شبکه 
و دسترسی نداشتن مصرف کنندگان به این کالا 
 باعث شد سامانه توزیع کالای تنظیم بازار به آدرس
 www.asnaf-mhd.ir طراحی شود و از روز 
سه شنبه با توزیع محصول شکر در مشهد کار خود 
را آغاز کند. وی درباره جزئیات این سامانه گفت: 
این سامانه شامل دو بخش شبکه توزیع و شبکه 
مصرف است که ابتدا باید فروشندگان شبکه توزیع 
شامل فروشگاه های زنجیره ای، تعاونی های مصرف 
کارمندی و کارگری، عمده فروشان و بنکداران 
و تمامی فروشندگانی که مایل به توزیع کالاهای 
اساسی هستند، در این سامانه ثبت نام کنند. بنانژاد 
تصریح کرد: این طرح با اولویت حاشیه شهر و مراکز 
کم برخوردار و با مشارکت اتحادیه ها به منظور توزیع 
مناسب کالاهای اساسی در بین ساکنان این مناطق 
انجام شده و هدف اصلی از طراحی این سامانه توزیع 
صحیح این کالاهاست. وی در پاسخ به این سوال که 
نظارت بر توزیع از چه طریقی انجام می شود؟ گفت: 
گزارش ها درباره نحوه توزیع کالا، در این سامانه 
موجود است و بازرسان اتاق اصناف، صنعت، معدن 
و تجارت و دیگر ناظران به صورت لحظه ای قادر به 
رصد نوع عملکرد توزیع هستند. رئیس اتاق اصناف 
مشهد اظهار کرد: مصرف کنندگان  می توانند با 
همراه داشتن کارت ملی خود به محل های تعیین شده 
مراجعه و کالای مدنظر را تهیه کنند . برای جلوگیری از 
خرید چندباره کالا توسط یک فرد پس از دریافت کالا 

اطلاعات هر مصرف کننده در سامانه ثبت می شود.
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اقتصاد
از میان خبرها

گوناگون

 خاموشی محدود خانگی
 در مشهد آغاز شد

سخنگوی شرکت توزیع نیروی برق مشهد گفت: 
براساس اعلام وزارت نیرو و شرکت توانیر به منظور 
مدیریت مصرف بار در شبکه توزیع برق کشور از 
سه شنبه، اعمال مدیریت مصرف به صورت محدود 
در بخش خانگی برخی مناطق مشهد آغاز شده است. 
کاشی در گفت و گو با ایرنا افزود: وظیفه تامین برق 
یک میلیون و 6۵۰ هزار مشترک در شهر مشهد بر 
عهده شرکت توزیع نیروی برق است که این شرکت 
در تامین برق با هیچ مشکلی مواجه نیست. وی ادامه 
داد: با توجه به فصل زمستان و افزایش مصرف گاز در 
کشور، برای این که گاز مردم قطع نشود، تامین گاز 
نیروگاه های برق با مشکل مواجه شده است و برای 
جبران این نقیصه 4۰ شرکت توزیع نیروی برق در 
کشور ملزم به مدیریت بار در بخش عمومی و بخش 
خانگی شدند. سخنگوی شرکت توزیع نیروی برق 
مشهد گفت: برای اعمال مدیریت در ابتدای فصل 
زمستان لامپ های برخی بزرگراه ها و خیابان ها 
خاموش شد و از سه شنبه اعمال مدیریت مصرف در 
بخش خانگی شهر مشهد آغاز شده است. وی افزود: 
خاموشی لامپ های معابر شهر مشهد از ساعت 23 
تا 4 روز بعد به صورت یک درمیان و خاموشی برق 
بخش خانگی نیز بین 4۵ دقیقه تا یک ساعت به نوبت 
در مناطق مختلف شهر انجام می شود. کاشی ادامه 
داد: با توجه به امکانی که در اتوماسیون شبکه های 
برق شهر مشهد وجود دارد، به راحتی می توان 
مانور مدیریت بار را در شبکه اجرا کرد بنابراین 
این طرح به نحوی اجرا می شود که زحمتی برای 
مردم ایجاد نشود. وی گفت: اجرای خاموشی ها 
براساس اعلام مرکز کنترل پیک بار کشور و در 
همه شرکت های توزیع برق کشور بوده و هدف آن 
جلوگیری از خاموشی های گسترده است. کاشی 
از مردم خواست با شرکت توزیع نیروی برق مشهد 
همکاری کنند و مصرف برق و گاز خود را کاهش دهند 
و از وسایلی در منزل استفاده کنند که استاندارد باشد 

و در قطع برق دچار مشکل نشوند.

رئیس پلیس راه استان اعلام کرد:

افزایش 20 درصدی رفت و آمد 
خودروها در ورودی های استان

رئیس پلیس راه خراسان  رضوی گفت: در پی حذف 
طرح ممنوعیت ورود خودروهای غیربومی، رفت و 
آمد خودروها در جاده های ورودی استان 2۰ درصد 
افزایش یافته  است. سرهنگ حسین میش مست در 
گفت و گو با ایرنا افزود: با زرد شدن وضعیت شهرهای 
استان از نظر شیوع کرونا از ۱3 دی ماه، طرح منع 
ورود خودروهای غیربومی به شهرهای استان لغو 
شد، با لغو این طرح شاهد افزایش خودروهای 
ورودی به استان هستیم. وی گفت: ممکن است در 
برخی جاده ها هنوز پیامک جریمه برای دارندگان 
خودروهای غیربومی ارسال شود که جای نگرانی 
نیست و مکاتبات لازم با پلیس راهنمایی و رانندگی 
برای حذف پیامک ها انجام شده است و از ۱3 دی ماه 
جاری در هیچ مسیری از استان جریمه مربوط به این 
طرح اعمال نشده  است.شایان ذکر است، طرح منع 
ورود خودروهای غیربومی به شهرهای دارای وضعیت 
قرمز و نارنجی کرونایی، همزمان با محدودیت های 
سراسری از اول آذر امسال در مشهد و دیگر شهرهای 

استان خراسان رضوی اجرا شد.

طی ماه های گذشته در میان التهاب موجود در بازار، 
قیمت بعضی از کالاها افزایش یافته یا کمیاب یا نایاب 
شده است. از جمله این کالاها روغن جامد و مایع بود. 
اگرچه خبرهایی از وعده مسئولان مبنی بر افزایش 
سهمیه روغن و عرضه روغن در بازار و رفع این کمبود 
به گوش رسید، اما هنوز روغن به خصوص روغن جامد 
در مغازه ها و فروشگاه های شهر با کمبود مواجه است. 
به گزارش ایسنا، برخی سوپرمارکت ها در مشهد نیز 
فروش این کالا را مشروط به خرید همراه با یک تن 
ماهی یا خرید بالای ۱2۰ هزار تومان کرده اند. در 
برخی فروشگاه های زنجیره ای نیز برای خرید یک تا 
سه عدد روغن باید خریداران کارت  ملی ارائه دهند. 
البته معاون سازمان صمت استان این را اعلام کرده که 
»وزارت صمت قول های مساعدی برای ارائه سهمیه 
بیشتر روغن خانوار و فروشگاه های زنجیره ای به 
استان داده که اگر محقق شود، وضعیت بهتر خواهد 

شد.« وعده ای که البته به اما و اگر گره خورده است.

 افزایش سهمیه روغن خانوار در استان	 
 طی روزهای آینده

علی غفوری مقدم، معاون بازرگانی و توسعه تجارت 
سازمان صمت استان در این زمینه به ایسنا گفت: با  
پیگیری های صورت گرفته، سهمیه 44۰۰ تن برای 
بخش صنعت و سهمیه 222۰ تن برای بخش اصناف 
در نظر گرفته شده است، در بخش اصناف ۵۰ درصد 
سهمیه جذب شده است و بقیه  آن در روزهای آینده 
جذب خواهد شد. وی ادامه داد: قول های مساعدی 
از طرف وزارت صمت داده شده که به  خانوار و 
فروشگاه های زنجیره ای سهمیه بیشتری تعلق گیرد. 
اگر این مسئله در روزهای آینده محقق شود، وضعیت 
در استان بهتر خواهد شد. غفوری مقدم در خصوص 
دلایل کمبود روغن در بازار بعد از گذشت چند ماه 
از این موضوع اظهار کرد: تا اوایل امسال روغن در 
بخش صنعت، خانوار و صنف به صورت معمول تامین 
می شد، اما از اول سال مشکلاتی برای تامین روغن 
خام در کشور به وجود آمد، بخش عمده ای از نیاز 
روغن در کشور از محل روغن خام وارداتی و بخش 
دیگری از طریق واردات دانه روغنی تامین می شود. 
قسمت عمده ای از روغن توسط بخش خصوصی و 

بخش دیگر نیز  توسط شرکت بازرگانی دولت ایران با 
ارز دولتی تامین می شود. وی ادامه داد: از اردیبهشت 
امسال به بعد ترخیص روغن به دلایلی از جمله تامین 
ارز با مشکلاتی مواجه شد، درنتیجه بخش خصوصی 
نیز در تامین روغن خام با مشکل مواجه شد و در این 
مرحله شرکت بازرگانی دولتی ایران ذخایر راهبردی 
روغن خام را در اختیار شبکه تولید قرار داد، این فرایند 
از خرداد شروع شد و اولین بار مقدار 24۰۰ تن روغن 
به سهمیه خانوار در ماه محرم و صفر اختصاص پیدا 
کرد. بعد از آن سهمیه 2۰۵۰ تنی نیز در اختیار صنف 
و صنعت قرار گفت، اما این حجم روغن جواب گوی 
نیاز خانوار، صنف و صنعت نبود. غفوری مقدم یادآور 
شد: مکاتبات زیادی با وزارتخانه صمت و بخش های 
مختلف صورت گرفت و مجدد سهمیه 24۰۰ تن 
برای خانوار در نظر گرفته شد که از این مقدار ۷۵۰ 
تن از محل کارخانه های داخل استان و بقیه آن از 
خارج استان تامین خواهد شد. در حال پیگیری برای 
تامین باقی مانده این سهمیه هستیم. معاون بازرگانی 
و توسعه تجارت سازمان صمت استان تصریح کرد: با 
انجام این مکاتبات و پیگیری ها، سهمیه خوبی برای 
بخش صنعت به مقدار 44۰۰ تن در نظر گرفته شد 
و قرار است با کمک انجمن های هر بخش نیز نیاز 
آن ها شناسایی شود. به تازگی برای بخش صنف 
222۰  تن سهمیه روغن در نظر گرفت شده است 
که ۵۰ درصد آن برای مشهد و ۵۰ درصد دیگر برای 
شهرستان ها خواهد بود. وی درباره دلایل گرانی 
روغن در بازار آزاد نیز گفت:  نظارت های زیادی در این 
زمینه در حال انجام است، اما روغن در بازار آزاد ممکن 
است از کانال ها و شبکه های مختلف مثلا خارج از 

استان نشت پیدا کند و در بازار آزاد به فروش برسد.

  »اما و اگر«مسئولان برای 
رفع کمبودها دربازار  روغن

 معاون صمت استان: اگر وعده وزارت برای افزایش 
سهمیه روغن محقق شود، وضعیت بهتر خواهد شد

 ردپای دلالان
 در گرانی تخم مرغ 

مدیرعامل اتحادیه مرغ تخم گذار استان: شبکه 
دلالی در بازار منفعت اصلی را می برد 

این روزها با نوسان در نرخ عرضه 
تخم مرغ مواجه هستیم که مهم ترین 
عامل آن سودجویی واسطه ها و 
دلالی در حوزه عرضه و بازار مصرف 
اعلام شده است. به گزارش ایرنا، 
چالش تامین نهاده های دامی که 
چندی پیش موجب تاثیر منفی بر 

تولید و قیمت گذاری این محصول شده بود با تامین ۱۰۰ درصدی نهاده در 
این بخش از ابتدای آذر رفع شده و وجود برخی مشکلات از جمله ثبت نام کامل 
هر واحد تولیدی و دریافت سهمیه در برخی موارد و استان ها از جمله خراسان 
رضوی باقی مانده است. البته برخی واحدهای غیرمجاز هستند که همچنان 
نهاده را از بازار آزاد تامین می کنند و این موضوع  برقیمت محصول نهایی عرضه 
شده از سوی آنان نیز اثرگذار است. صعود قیمت هر شانه تخم  مرغ به حدود 
49۰  هزار ریال طی هفته جاری در استان در حالی رقم خورد که همچنان 
متولیان امر تولید در این بخش و نیز مدیران سازمان جهاد کشاورزی استان بر 
تولید و عرضه محصول به نرخ مصوب هر کیلوگرم ۱69 هزار ریال اصرار دارند.

مشکل تامین تخم مرغ نداریم	 
معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی استان در این زمینه گفت: هیچ 
مشکلی برای تامین تخم مرغ با نرخ مصوب در استان وجود ندارد. جعفری افزود: 
با توجه به تامین ۱۰۰ درصدی نهاده واحدهای مرغ تخم گذار، تهیه و تامین این 
محصول به نرخ مصوب انجام می شود و علت هرگونه افزایش قیمت در عرضه 
متوجه بخش بازار و متولیان آن است. وی ادامه داد: طی هماهنگی با اتحادیه 
مرغ تخم گذار، اتحادیه خواربارفروشان و سازمان صنعت، معدن و تجارت تامین 
تخم مرغ به نرخ مصوب به هر میزان که نیاز بازار و درخواست باشد، انجام می شود.

منفعت اصلی در جیب دلالان است	 
مدیر عامل اتحادیه مرغ تخم گذار استان نیز با بیان این که شبکه دلالی در بازار 
منفعت اصلی را می برد به ایرنا اظهار کرد: هر کیلوگرم تخم مرغ را با احتساب 
۱۵ درصد سود متعارف که البته استاندارد آن در دنیا 2۵ درصد است، معادل 
۱4۰ هزار ریال در مرغداری عرضه می کنیم. موسوی نژاد افزود: با هدف کاهش 
دخالت شبکه های دلالی و برای این که تخم مرغ با قیمت مصوب به دست مصرف 
کننده برسد، اقدام به عرضه مستقیم این محصول بین اصناف و بازار کرده ایم. وی 
ادامه داد: در حال عرضه تخم مرغ در واحدهای پخش به قیمت کیلویی ۱4۷ هزار 
ریال هستیم اما شبکه فاسدی در این میان وجود دارد که قیمت را به 22۰ هزار تا 
2۵۰ هزار ریال رسانده است. موسوی نژاد افزود: سود مرغدار ۱۵ درصد، سود 
عوامل پخش 3 درصد و سود مغازه دار ۱۰ درصد است که در نهایت هر کیلوگرم 
تخم مرغ را به کیلویی ۱69 هزار ریال برای مصرف کننده می رساند اما معلوم 
نیست مابه التفاوت این مبلغ تا 2۵۰ هزار ریال به جیب چه کسی می رود که به 
طور حتم دلالان هستند. وی با بیان این که مشکلی برای عرضه تخم مرغ به نرخ 
مصوب نداریم، اظهار کرد: گرچه به صورت میانگین از ابتدای امسال با افت و خیز 
در هزینه های تولید شاهد متضرر شدن مرغداران هستیم اما همچنان تولید و عرضه 
به نرخ مصوب در حال انجام است.در حالی که معاون بهبود تولیدات دامی جهاد 
کشاورزی خراسان رضوی میزان تامین نهاده مورد نیاز مرغداران این استان را 
۱۰۰ درصد اعلام کرد، مدیرعامل اتحادیه مرغ تخم گذار خراسان رضوی این 
میزان را ۸۰ درصد دانست. وی در این زمینه گفت: طبق اعلام باید ۱۰۰ درصد 
نهاده مورد نیاز تامین شود اما به دلایل مشکلات سیستمی و ثبت نامی ۸۰ درصد 
آن تامین می شود و واحدهای دارای مشکل در این زمینه باید برای حل مشکل خود 
به تهران مراجعه کنند. مدیرعامل اتحادیه مرغ تخم گذار استان، راهکار کوتاه مدت 
برای مدیریت قیمت تخم مرغ را نظارت و کنترل شبکه واسطه و دلالان دانست و 
افزود: تداوم تولید به موضوعاتی از جمله تامین جوجه  یک  روزه هم بستگی دارد 
که هم اکنون در این بخش دچار مشکل هستیم.اخوان کارشناس مسئول اداره 
نظارت بر کالا و خدمات سازمان صمت استان نیز گفت: به محض افزایش قیمت 
تخم مرغ، شبکه نظارت بر بازار فعال شد و در حال مدیریت و نظارت  هستیم، قیمت 
مصوب هر کیلو تخم مرغ ۱69 هزار ریال است و مغازه داران باید با همین قیمت 
محصول خود را عرضه کنند.دلداری مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد 
هم گفت: از زمان ابلاغ مصوبه کارگروه تنظیم بازار استان مبنی بر رعایت قیمت 
مصوب تخم مرغ، ۱6۰ پرونده تخلف صنفی در زمینه گران فروشی تخم مرغ در 

مشهد تشکیل شده است.

مدیرعامل شرکت گاز استان تشریح کرد:

چه کنیم قبض گازمان رایگان شود؟
مدیرعامل شرکت گاز استان گفت: مشترکان 
می توانند با صرفه جویی از مزایای طرح تشویقی 
گاز رایگان یا اعمال تخفیف بهره مند شوند. با 
توجه به بخشنامه آذر امسال هیئت وزیران، برای 
همه واحدهای خانگی که مصرف ماهانه آن ها در 
ماه های سرد سال از ابتدای دی ماه 99 تا نیمه 
اول فروردین کمتر از 2۰۰ متر مکعب باشد، قبض 
رایگان صادر می شود. به گزارش روابط عمومی 
شرکت گاز استان، افتخاری افزود: واحدهای 
خانگی که در محدوده قبض رایگان قرار نمی گیرند 
نیز چنان چه مصرف خود را نسبت به میانگین 
مصارف ماه های مشابه سال های 96 و 9۷ بیش 
از ۱۰ درصد کاهش دهند، گازبهای آن ها با ۱۵ 
درصد تخفیف محاسبه خواهد شد. وی ادامه داد: 

واحدهای خانگی که مصرف 
ماهانه آن ها ۱۵ درصد بیشتر از 

های میانگین مصرف ماه های مشابه در سال 
96 و 9۷ باشد، گاز بهای آن ها با ۱۵ درصد اضافه 
محاسبه می شود. افتخاری افزود: برای ساختمان 
هایی که مصرف دوره مرجع آن ها در سال 96 
کامل نیست، مبنای محاسبه مقادیر مصرف و 
دمای دوره مرجع سال 9۷ است. وی گفت: برای 
ساختمان هایی که تنها در سال 9۸ دارای سابقه 
مصرف گاز طبیعی باشند مبنای محاسبه مصرف 
و دمای دوره مرجع سال 9۸ است و مشترکانی 
که از سال 99 یا پس از آن گازرسانی می شوند هم 
از سال بعد از گازرسانی بر مبنای مصرف گاز سال 

قبل شامل این تخفیف خواهند شد.


